
KĀDAM BŪT SMILTENES PILSĒTAS CENTRAM?

1. Shēma 2. Shēma

3. Shēma

BAZNĪCA

MULTIFUNKCIONĀLA TELPA

Baznīcas laukums jau šobrīd ir svarīgs Smiltenes pilsētas reprezentācijas laukums. 
Veikalu tuvums, daudzveidīgu pakalpojumu pieejamība un autoosta veido 
Baznīcas laukumu, kā galveno pulcēšanās vietu Smiltenē. 
Baznīcas laukumam iespējama daudzveidīga izmantošana: 
pilsētas un valsts svētku svinēšanas vieta, sporta pasākumu laukums, 
tradīciju un kultūras pasākumu vieta. Laukumam ir liels radošais potenciāls, 
jo šeit iespējams rīkot folkloras festivālu, gleznu vai mākslas objektu izstādi, 
āra teātra izrādes, ziemā - Ziemassvētku tirdziņu, vasarā - āra kafejnīcas.

STRŪKLAKA

Smiltenes īpašs dabas elements - ūdens, jo cauri visai pilsētai tek lielākā upe 
Latvijā ar vīriešu dzimtas vārdu - Abuls. Ūdens objekts ienestu dzīvību 
pilsētas centrā. Strūklaku var veidot dažādos režīmos: migla no rīta un sprauslas vakarā.
Papildus elements būtu izzinoša ūdens taka ar dažādiem izglītojošiem 
ūdens elementiem - tā būtu atraktīva vieta, kas piesaistītu gan bērnus, gan pieaugušos cilvēkus.
 

Nāc un iepazīsties ar pilsētas plānojuma risinājumiem Smiltenes pilsētas
centrā š. g. 22. septembrī un izsaki savu viedokli, aizpildot anketu 

no š. g. 22. septembra līdz 22. oktobrim Smiltenes pilsētas kultūras centra 
1. stāvā, Smiltenes novada domē Dārza ielā 3, 2. stāvā vai

www.smiltene.lv “Sabiedriskā apspriešana”.
 

AUTOSTĀVVIETAS

Paredzētas dabai draudzīgas autostāvvietas ar ilgtspējīgu lietus ūdens apsaimniekošanu.
Lietus ūdeni novada lietus dārzā starp stāvvietām. Šim risinājumam izvēlas mitrumu mīlošus 
un izturīgus augus, kas labi pacieš ielas apstākļus.
Augi palīdz mazināt piesārņojumu no automašīnām un veido acij patīkamu stāvlaukumu, 
kā arī zaļo norobežojumu starp stāvvietām un pārējo teritoriju.

VIENA LĪMEŅA BAZNĪCAS LAUKUMS

Baznīcas laukums veidots ar paaugstinātu brauktuvi - brauktuve vienā līmenī ar ietvēm,
kas autovadītājiem liek saprast, ka automašīna šai laukumā ir “viesis” un prioritāte ir tiem, 
kas pārvietojas lēnāk - gājējiem un velosipēdistiem. Laukums paredzēts ērti lietojams 
visām paaudžu grupām, kā arī cilvēkiem ar kustību traucējumiem, māmiņām ar ratiņiem.
  

Apzīmējumi
Autoosta                  Multifunkcionāla telpa

Autostāvvietas          Rekreācijas telpa

Apzīmējumi
Autoosta                  Multifunkcionāla telpa

Autostāvvietas          Rekreācijas telpa

Apzīmējumi
Autoosta                  Multifunkcionāla telpa

Autostāvvietas          Rekreācijas telpa

Apzīmējumi
Autoosta                  Multifunkcionāla telpa

Autostāvvietas          Rekreācijas telpa

4. Shēma

DA
UG

AV
AS

 IE
LA

BAZNĪCA

DA
UG

AV
AS

 IE
LA

GAUJA
S IE

LA

BAZNĪCA

DA
UG

AV
AS

 IE
LA

BAZNĪCA

DA
UG

AV
AS

 IE
LA

PILS IELA

MARIJAS IELA

D
ĀR

ZA
 IE

LA

GAUJA
S IE

LA

PILS IELA

MARIJAS IELA

D
ĀR

ZA
 IE

LA

GAUJA
S IE

LA

PILS IELA

MARIJAS IELA

D
ĀR

ZA
 IE

LA

GAUJA
S IE

LA

PILS IELA

MARIJAS IELA

D
ĀR

ZA
 IE

LA

PLĀNOJUMA VARIANTI

Smiltenes novada pašvaldība strādā pie pilsētas centra plānojumiem ar mērķi:
- radīt vienlīdzīgu satiksmes drošības līmeni- gājējiem, velosipēdistiem un autobraucējiem;
- radīt iespēju apstāties un izjust, ka atrodamies mazpilsētas un latviskākā novada pašā sirdī;
- sakārtot publisko infrastruktūru uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un pieejamībai;
- palielināt kopējo stāvvietu skaitu pilsētas centrālajā daļā

Izmantotajiem attēliem ir ilustratīva nozīme


